
Pag. 1

 N.342 del 2° SETTORE del 11/05/2021  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: SERVIZIO DI TESORERIA DEL COMUNE DI LEGNAGO PER IL QUINQUENNIO
01.01.2021 - 31.12.2025 - CIG: 845025288B - IMPEGNO DI SPESA

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE

Vista la proposta del Responsabile dell'istruttoria, Dott.ssa Milena
Mirandola che attesta il regolare svolgimento della stessa e dichiara, ai
sensi dell'art. 6-bis della Legge 241/90 s.m.i., dell'art. 6 del D.Lgs.
62/2013, del vigente Codice di Comportamento comunale e
dell'implementazione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e
Trasparenza del Comune di Legnago, che non sussiste in capo al sottoscritto
alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenzionale e di natura
non patrimoniale, con riguardo al presente provvedimento,

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE

Premesso che con propria determinazione dirigenziale n. 846/2020 si è, fra
l'altro, assunto impegno di spesa per gli anni 2021/2022 per far fronte al
pagamento del corrispettivo ad Intesa San Paolo SpA per la gestione del
servizio di tesoreria;

premesso, altresì, che con la medesima determinazione ci si è riservati di
assumere impegno di spesa per l'anno 2023 quando fosse stato approvato il
PEG 2021/2023;

atteso che si rende necessario rettificare gli impegni di spesa in quanto
il servizio è stato aggiudicato per l'importo annuo di € 5.000,00 + IVA e
così per complessivi € 6.100,00= annui;

considerato, inoltre, che periodicamente si effettua il rimborso al
tesoriere di spese sostenute per conto del Comune come ad esempio l'imposta
di bollo e ritenuto, quindi, di procedere ad impegnare la somma necessaria
per il 2021, quantificata in € 3.000,00=;

vista la deliberazione di G.C. n. 34 del 16.03.2021 – dichiarata
immediatamente eseguibile - ad oggetto: "Piano Esecutivo di Gestione per il
triennio 2021-2022-2023”;

visti gli artt. 35 e 40 del vigente Regolamento comunale di contabilità,
relativi all'assunzione degli impegni di spesa e successive liquidazioni;



Pag. 2

visto l'art. 107 del T.U. 28 agosto 2000, n. 267;

visto l'art. 68 dello Statuto comunale, che disciplina i compiti dei
dirigenti, ed in particolare l'adozione di provvedimenti denominati
"determinazioni";

DETERMINA

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante della
presente determinazione;

2. di rideterminare, per i motivi espressi in premessa, gli impegni nn.
69/2021 e 20/2022 come segue:

anno 2021 IMP. n. 69 € 6.100,00=;
anno 2022 IMP. n. 20 € 6.100,00=.

3. di impegnare la somma di € 6.100,00= dovuta a titolo di corrispettivo
per il servizio di tesoreria per l'anno 2023 al Cap. 180.00.05 "Spese di
Tesoreria" del PEG 2021/2023 annualità 2023;

4. di impegnare la somma di € 3.000,00= dovuta a titolo di rimborso spese
al tesoriere per l'anno 2021, al Cap. 180.00.05 "Spese di Tesoreria" del
PEG 2021/2023 annualità 2021;

5. di dare atto che il Responsabile del procedimento è la dott.ssa Milena
Mirandola e che la stessa dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge
n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di
conflitto di interessi, neppure potenziale, con l’oggetto della presente
gara;

6. di trasmettere copia della presente determinazione all'Ufficio di
Segreteria, ai fini della pubblicazione all'albo pretorio comunale per 15
giorni consecutivi;

7. di inserire la presente determinazione, integrata con gli estremi di
pubblicazione all'albo pretorio, nella raccolta delle determinazioni di
questo Ente.

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE
Dott.Ssa Milena Mirandola

F.to digitalmente



Pag. 3


